Gerade die Stärke der sinnlichen Begierde wirkt entschuldigend.

\begin{itemize}\item

Am stärksten wird das sinnliche Begehren in der Unzuchtsünde.

\item Die Schwere der Sünde bei solchen Sünden wird vermindert, weil diese \glqq  
um so leichter sei, je mächtiger die sinnliche Leidenschaft, die einen dazu  
treibe\grqq\footnote{Libido quae aggravat peccatum est quae consistit in inclinatione  
voluntatis. Libido autem quae est in appetitu sensitivo diminuit peccatum, quia  
quanto aliquis ex maiori passione impulsus peccat, tanto levius est peccatum. Et hoc  
modo in fornicatione libido est maxima. Thomas von Aquin, {}em Summa  
theologiae}, II--II, q.\,154, a.\,3, zu\,1.}\mbox{}}\{0mm]

\item Sinnliche Sünden sind weniger schwerwiegend als geistige, weil sie nicht direkt  
gegen Gott gerichtet sind.\footnote{Thomas von Aquin, {}em Summa theologiae},  
II--II, q.\,154, a.\,3, zu\,3: \weg{ad tertium dicendum quod peccatum fornicationis est  
contra bonum speciei humanae inquantum impedit generationem singularem unius  
hominis nascituri. magis autem pertingit ad rationem speciei qui actu iam participat  
speciem quam qui est potentia homo. et secundum hoc etiam homicidium est  
gravius quam fornicatio et omnes luxuriae species, tanquam magis bono speciei  
humanae repugnans. bonum etiam divinum est maius bono speciei humanae. et  
ideo etiam Peccata quae sunt contra deum, sunt maiora. n}Nec fornicatio est directe

peccatum in deum, quasi fornicator dei offensam intendat, sed ex consequenti, sicut et omnia peccata mortalia. \weg{Sicut enim membra corporis nostri sunt membra Christi, ita etiam et spiritus noster est unum cum christo, secundum illud i ad cor. vi, qui adhaeret deo, unus spiritus est. unde }Etiam peccata spiritualia sunt magis contra christum quam fornicatio.}

Unbesonnenheit ist nicht dasselbe wie Unbeherrschtheit.

\begin{itemize}\item

Der bloß Unbeherrschte {\em tut} etwas schlechtes, ist aber selbst nicht schlecht.

\begin{itemize}\item

Aristoteles: \glqq Notwendigerweise kennt dieser keine Reue und ist also unheilbar.

Denn wer keine Reue besitzt, ist unheilbar.\grqq\footnote{{\em Nikomachische

Ethik,} VII, Kap.\,8.}\mbox{}\\[02mm]

\begin{itemize}\item

Aristoteles: \glqq Von denen, die nicht auf Grund eines Entschlusses handeln, wird

der eine durch Lust angetrieben, der andere, weil er den aus dem Begehren

entstehenden Schmerz meiden will.\grqq\footnote{{\em Nikomachische Ethik,} VII,

Kap.\,8.}

\note{und weiter:}

\item Aristoteles: \glqq Der Zügellose kennt, wie gesagt, keine Reue; denn er bleibt